reparauit. nā ille mortu⁹ fuerat diu ante. s̄z sunt enim de
sacerdotib⁹ eiusdem tñ nois ipse inde. l Et da signacu-
l⁹. nō dicit⁹ hic quale fuerit. s̄z probabilit̄ p̄t dici q̄ sunt
clangor sacrañ tubar⁹ in aggressu belli. m In prima
acie ipse dux re. s̄z undas machabe⁹. n Inter suū mi-

quætes. **A**rma autem ipsorum et spolia congregatae sabbatum agebat bñdicentes dñm quod liberavit eos in isto die misericordie initium stillans in eos. Post sabbatum vero de bilibus et orphais et viduis diuiserat spolia et residua ipsi cum suis habuere. **M**isericordia gestis et cõtiterat ab oibz facta obsecratione milericordem dñm postulabat ut in fine seruio suis reconciliaretur. **E**t ex his quod cum timo theo et bachiide erant. **S**e contenderent sup viginti milia interficeruntur et munitones excelsas obtinuerunt et pleras diuiseerunt equam portione debilibus pupillis et viduis sed et senioribus facientes. **E**t cum arma eorum diligenter collegissent omnia coposuerunt in locis opportunitate. Residua vero spolia hierosolymam detulerunt et philarche quod cum timo theo erat interficerunt viri scelesti quod in multis iudeos affligerent et cum epiphilia agerunt in hierosolymis eos quod sacras ianuas incenderunt. **I**calisthenes cum in quodam domiciliu refugisset

f **et cu** epimachia,
folenitates de riefoisse cōtra timotheis & bachide obte-
nis. **Et** **dr** ab epi qd ē supra & nichos qd ē victoria. **Und**
alii trāslatio habet. **Pies** riefone, et dicitur in glosa.

v Fos q̄ sacras ian. sc̄ tēpli. **r** Incēderūt. i. calisthe
nē. inter iustos p̄cipiale. **y** Lī in qđā domi. refug. p
fūlū. **z** Tūcū. **g** Cū. **h** Cū. **i** Cū. **j** Cū. **k** Cū.

5 Incederunt et sic pena confidet culpe,
a Facinorosissimum autem hanc reterritus auctor ad loquendus
de suis iudicatis nichil nouis cōfessio[n]e est. b Cum mille

de his: adicti nichil non corrumere cū dū. b. E. in illis
negociat̄ tē, i. multos, ita q̄ ponit hic numerus dete-
minat̄ p̄ numero indeterminato, sicut aliqui sit in scri-
bus.

ptura, p*ur* fuit osfum in apocal. e **Quoniam, a*ui*, d*icit***
ab his, s*ec* inde*s*, d **Quos n*at* eristi, i*n* null*it* ee*v*tr*is***
e **Deposita veste g*he*, ne cognoscere*f*** f **Per medie*r***
rane*a*fag*ies*, i*p* loca occulta, g **Hol*l* venit ann*loc*i,**
c*ur*valde pa*ua*, h **ei i*m*o*d* pr*ince*p*s* sol*q*u*an*h p*ap*icos** le*ci*****

b. Predicabat nunc tc. hoc dicebat magis ad exercitum
hetti sui de sua delectione et exercitum sui debellationem ad
exaltationem diuum nominis, et commendationem diuine le-
gio, et obseruatorum ipsius. Capit. IX.

Eodem tempore.

Descripta libe-

ratione, popu-

li ab antiochi ducib.,

hic p̄fir describit libe-

ratio ipsi a psona ip̄i?

et hoc p̄ diuinā peccatio-

nem. Circa quā primo

ponit huius peccatiōis

ratio, sedo ipa peccatio

ibi. Sed qui vniuersa-

terto peccati humiliati-

o, ibi. Hinc igit̄ q̄r-

to humiliati extermina-

tio, ibi. Igit̄ homici-

da. Ratio p̄ peccatiō-

nis antiochi fuit, quia

no sufficiebat sibi mas-

la que iudei fecerat,

et pater er supradicti,

sed q̄b hoc ambelabat

ad genē iudeorū tota-

liter destruendā, et ciui-

tate dei hieronim fundi-

tus subuentendā et sic

repulsionē sui deperi-

de et debellationē du-

cum suorū in iudeos

vindicaret. Et his di-

cis patet ita paucis

exceptis q̄ discurreti-

b. Quedicis p̄ipolis,

hec est illa ciuitas que

primo li. vi. ca. dicitur

elymaida, et hoc p̄prio

no, hic p̄ipolis, eo

erat metropolis p̄

sidi circa egbathana

hec est ciuitas que co-

catur egbathana. i. Es-

te, vi. et Judith. i.

c. Celesti enī iudicio

purgante, i. impellere,

ad cuius intelligentias

scindū q̄ in hac festi-

natione duo erāt, s. in-

tentio antiochi puer-

sa ad populi delecta-

nē et ciuitatis subver-

sionē, b. nō erat a do-

impellente q̄ nō ē au-

tor malū culpe, s. erat

ab Antiochi malitia,

Aliud erat velocitas

motiōis ad quā secur-

fuit casus antiochi et

etius quassatio grauis,

et b. fuit a deo impelle-

te q̄ est auctor mali pe-

ne, de q̄ dicitur Amos

in. Mō est malū in ciui-

tate qd si fecerit dñs, de-

d. Sed qui, dicit p̄fir p̄tonī antiochi p̄cūsis, cum dicit:

e. Percussit eū tc. Nā erat intra viscera, et mortuus nūt

et ea. Qui multis et nouis cruciatiōibz, vt, s. patuit i. vñ

fratribz. f. Uicet ille tc, ppter dictā plagā, lō dñs addit

dit sedam, cu subdit.

g. Longit illi iperū

tc, p̄ retiatiōne curv

et tali festinatione.

h. Isqz qui libi vides

bat tc, hypbole est, ad

designātū sup̄ erōie

sue magnitudinem.

i. Manuētā devir-

tes, factō ex duplīc p̄

cūsione.

j. Ita vt de corpore

imp̄i vermes tc, ex p̄

refactione intellexi.

k. Acruētes in tolo

rībō carnes et tc, p̄ s̄

mem ap̄stolatum.

l. Et q paulo an sy-

eli cōtingeret, p̄p̄t

bole est, ad exprimēd

eius superbiam.

m. Hinc igit̄ re, dicit

p̄fir describit percussi-

humiliatio, et p̄o eo

ram deo, sed corā hoī

bus, ibi. Sed nōcessā-

tibus, Circa primū dñ.

n. Hic igit̄ cepit ex

graui sup̄bia, dedit

ab alto ad infinitum.

o. Ad agnitionē sui

venire, q̄ repatio dat

intellectū, Et alii q̄

etera patet vñqz ibi.

p. Drabat autē hic

sceletus dñm, a q̄ non

erit misericordiam cōfici-

tūrū, qd duplē p̄t s̄

telligi. Uno mō q̄ntū

ad relaxatiōnē pene

corporalis, que nō sem-

per remittit orantibz,

etia vere penitētibz.

Nā aliqui non experti

eis, et sic licet fortior

vere penituerit, tamē

q̄ntū ad euasiōnē mor-

is corporalis nō fuit

misericordiam cōficiut

sed tñ q̄ntū ad ventas

peccatorum. Alio mō

etia q̄ntū ad remissiō-

nē p̄catorū, qd te-

nef cōtēr diendo q̄

equis penitētia nō fuit

ta. q̄ nō fuit p̄fōff si

dei, s̄ tñ ppter euasio-

nē corporis flagellis,

et sic nō fuit misericordiam

cōficiut q̄ntū ad remis-

sionē culpe, nec pene.

Et alii patet vñqz i.

'incēderūt digna eis met-
cede pro imp̄ieratibz suis
reddita. Facinorosissimum
aut nichil qui mille ne-
gociantes ad iudeorū ven-
ditionē adduxerat: humiliatus auxilio dñi ab his
quos nullos existimau-
rat: deposita ueste glorie
per mediterranea fugies,
solus venit antiochiam sum-
mam infelicitatem de in-
citu sui exercitus consecu-
tus. Et qui promiserat ro-
manis se tributū restituere
de captiuitate hierosolymo-
rum: predicabat nunc
p̄tectorēm dñi habere iudeos:
et ob ipm invulnera-
biles esse eo q̄ sequeretur
leges ab ipso constitutas.

Eodem tē. IX.
pore antiochus in
honeste reuertebat
enī in eam qui dicitur p̄
ipolis, et tentauit expolia-
re templum: et ciuitatē op-
primere: sed multitudine
ad arma concurrence in fu-
gam versi sunt, et ita conti-
git ut antiochus post fugā
turpiter rediret. Et cū ve-
niss circa egbathana reco-
gnouit q̄ ergi nichanores
et thymotheum gesta sunt,
Etatus autem in ira arbit-
rabatur se iniuriā illorū
qui se fugauerant posse in
iudeos terrorquere, ideoqz
iussit agitari currum suū
sine intermissione agēs iter,
celesti enī iudicio purgēre,
eo q̄ ita superbe locutus est
se venturū hierosolymam:
et cōgeriem sepulcri iudeo-
rum eā facturū. Sed qui
vniuersa conspicit dñs de-

Rachabeorū

q. Equales nūc atque
nēbō q. multas liber
tates habebant apter
sapientie studium. qd
fiebat ibidem.

r. Et predicatura dei
potestate omnia h̄c ad
causione pene p̄ omni
tebat in cōz opiniōs
s. **E**a nō cessatib.
Dic q̄ sit describitis eius
humilitatio corā hōlo
sc̄ iudeis. quos an su
pra modū cōtēperat,
scribens eis ep̄iam de
predatorib. r̄t v̄lq̄ ibi
t. **F**er sententia vob,
euncta sunt. ad v̄lū
tātē v̄am vobis eue
v. **N**ō despe cōmēti
ans memetip̄ de in
firmitate curari. i. hoc
videt manifeste meti
ri. q̄ supra dic̄ q̄ nō
cessantib. dolorib. de
spēris scripsit ad iude
os r̄t. b. h̄i videtur
v̄r q̄ supra dic̄ eit
sc̄ q̄ eī penitentia nō
fuit vera.

r. Respiciēs antez q̄
pater meus. ad h̄c ri
uens ordinant d̄ suo
succesōre. et in calib.
magno r̄ dubio sc̄ire
homines regni ad quē
deberent determinare
recurrere.

y. Ad hec cōsiderās,
id ē iusta hec cogitās.
a. **D**e proximo potē
tes quosq; r̄t. q̄ p̄i
cipes potentes iuxta
regni nostri existēs
diligēter attendant op
portunitatem ip̄is in
quo possint nocere re
gno. quod potissime cō
figit q̄i homines regni
sunt in dubio ad quēs
debeant recurrere p̄o
regni defensione.

b. **D**esignauit filium
r̄t. q̄ adhuc iuxta erat
c. **Q**uē sepe recurrēs
r̄t. s. medie r̄ plidiis.

d. **V**ultis veitā cō
mendabā. tali modo
loquī ne mēdaciū el̄
p̄cipiat. q̄ si diceret se
scripsisse cōmunitati.
vel aliquid p̄sonis eas
nominando. statim pos
set p̄cepi falsitas di
cti sui. sed quia diceit
iusti nullū noſando

et cōlitatē ad quā festinās
veniebat vt eam ad solum
deduceret. ac sepulcrū con
gestorū faceret nunc optat
liberam reddere. et iudeos
quos nec sepultura quidez
se dignos habiturū. h̄i au
bus ac feris diripiendos
traditurū et cū parvulis
exterminaturū dixerat:
equales nunc atheniensi
bus facturum pollicetur.
templum etiam sanctum
q̄od prius expoliauerat:
optimis donis ornaturū
et sancta vasa multiplicar
tur et pertinētes ad sa
cificia sumptus: de reddi
tibus suis prestaturū. sup
hec et iudeum se futurum
et omnem locum terre per
ambulaturū et predicatu
rum de ip̄o testarem. **S**z
nō cessantib. dolorib.
superuenierat ei i eu iustū
dei iudicium. desperans
scripsit ad iudeos in hunc
modum deprecationis epi
stolam. hec continentem.
Optimus ciuib. iudeis
plurimam salutem et bene
valere. et esse felices: rex et
princeps antiochus. **S**i
bene valetis et filij vestri
et ex sententia vobis cūcta
sunt marimas agim̄ gra
tias. **E**t ego in infirmita
te constitutus: vestri autez
memor benigne reuelus
de persidis locis et infirmit
tate graui apprehensus ne
cessarium dupi pro cōmu
ni vtilitate curam habere
non desperans memetip̄
sed spem multam habens
effugiendi infirmitatē Re
spiciens autem q̄ et pater
meus quibus temporibus
in locis superioribus du
cebatur exercitum ostendit
qui post se susciperet prin
cipatum vt si quid contras
tum accideret: aut diffici

le nunciaretur scientes h̄i
qui in regionibus erāt cui
effet rerum summa dereli
cta non turbarentur: ad
hec considerans. "de proxi
mo potentes quoisq; et
vicinos temporibus insidi
antes et euentum expecta
tes" designauit filium meū
anciochum regem. quem
sepe recurrens in superio
ra regna multis velutrum
commendabam" et scripsi
ad eum que subiecta sunt.
Oro itaq; vos et peto. "me
mores beneficiorum" pub
lice et priuatum: vt vnuſ
quisq; conseruet fidem ad
me et ad filium meum. **C**ō
fido enim eum modeſte et
humane acturum: et seqn
tem propositum meum "et
communē vobis fore. Igi
tur homicida et blasphemus
peſſime percussus: et
vt ipſe alios traxauerat:
peregre in montibus mis
erabili obitu vita func̄ est.

Transferebat autem co
pus philippus collactane
us eius qui metuens filii
antiochi ad prolorem ph̄i
lometore in egyptū abiit.

Achabeus. x.
aut et q̄ cū eo erāt
domino se protege
te templum quidem et ciui
tatem recepit. **A**ras autez
qua a alienigene per plate
as extruxerant: iteriq; de
luba demolitus ē. **E**t pur
gato templo aliud altare
fecerunt: "et de ignitis lapi
dibus igne concepto faci
ficia obtulerunt: post bien
num: et incensum et lucer
nas et panes propositionis
posuerunt. **Q**uib; gesti
rogabant dominū prostra
ti in terram ne ampli' tali
bus malis incideret. **S**z
et si quando peccassent ut
ab ipso mitius corriperet

non poterat sic p̄cepi
quia poterat quilibet
opinari talē cō mendā
tione eum fecisse in se
cero. et hoc verbo. vel
scripto.

a. **E**t scripsi ad eī r̄t.
sc̄ de substitutione ip̄i
us in regnum et de eī
recommendatione.

b. **P**remores benefi
cioꝝ. sc̄ et superiorib. nō
aparet aliquid bene
ficiū ab eo iudeis p̄.
stūz nūc vnuſ sc̄ de
vindicta. mortis om̄a
supra posita ea. uſ. **E**t
quantū ad hoc subdit.

c. **P**ublice. hoc enim

fuit publicum.

d. **E**t priuaram. licer
hoc videaffalsum pro
pter magna mala que
fecit iudeis. vt patet et
supradictis. tamen nō
poterat p̄cepi in hoc
suam mendacū. nam
beneficia primata non
sic veniunt ad noticiā
aliorū.

e. **S**equētem propos
titum meis. voluntas
tem mea erga vos bo
nam.

f. **C**ōtinuem. i. conde
scendentē.

g. **V**obis fore igitur.
Dic ultimo ponit ei
exterminatio. cū dicit.

h. **H**ic homicida et
blasphemus. et patet
ex supradictis in mul
tis casib;.

i. **D**essime p̄cussus.
Nam ex hoc nō fuit p̄
verā penitentia emen
datus. ideo subdit.

j. **D**iscretibili obitu

vita defunctus est. **S**i
enī emēda. t̄ fuisse et
obitus miserabilis nō
diceretur.

i Traxerebat autem eorū et ad locū sepulchrum pēm suorum. **m** Philippus collectaneo eiusdem de cocco lacte nutritus. hic est philippus cui tradidit diadema et stolā suā et anulum et institueret regē filium ihū, et h̄.i.ii. vi. ca. **n** Qui meruēs filium antiochi, cum quod lylas quod filius anni octo nascierat eum p̄tra philippū incitauerat, ne poterat eum a negotiis regni elōgaret, et quia philippus cū uitare regiam occupauerat, et h̄ ibide, et infra, iiii. cap. quā nō poterat defendere p̄tra regem fugit ad ptolemeū egypti regē.

Laplīm. x.

Achabeus autem.

m Descripta liberatio populi. hic sūt de cribib⁹ purgatio tēpli q̄ diffusus de scribitur. s. i. li. vii. ca. et ibidē exposita ē propter qđ i hac parte restat nisi breuiat aliquid vocabula dicuntur. **b** Et de igne lapīdī aptis ad h̄.p. inde extiatur ignis.